ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

от «__» ______ 2023 г. №__

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Нормативные затраты
на обеспечение функций Министерства сельского хозяйства Республики Алтай и подведомственного ему бюджетного учреждения
«Горно-Алтайский селекционно-информационный центр»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Республики Алтай от 11 августа 2016 г. № 234 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечения функций государственных органов Республики Алтай (включая подведомственные казенные учреждения), Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», приказываю:
1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 11 мая 2021 г. № 105 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства сельского хозяйства Республики Алтай и подведомственного ему бюджетного учреждения «Горно-Алтайский селекционно-информационный центр» и признании утратившим силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 09.12.2020 № 281» (далее - Приказ) следующие изменения:
1.1. Таблицу «Нормативные затраты, применяемые на приобретение компьютерной техники и оргтехники» Приложения № 9 изложить в следующей редакции:
	«
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество для всех категорий и групп должностей сотрудников
	Срок эксплуатации (в годах)
	Цена за единицу, руб.

	1

	2
	3
	4

	1
	Блок питания
	штука
	1
	5 лет
	15 000,00

	2
	Клавиатура
	штука
	1
	5 лет
	3 000,00

	3
	Мышь компьютерная
	штука
	1
	5 лет
	2 500,00

	4
	Колонки
	штука
	1
	5 лет
	3 500,00

	5
	Встраиваемый монитор
	штука
	1
	5 лет
	50 000,00

	6
	Компьютер в комплекте
	штука
	1
	5 лет
	100 000,00

	7
	Подставка под монитор
	штука
	1
	5 лет
	10 000,00

	8
	Разветвитель
	штука
	1
	5 лет
	15 000,00

	9
	Картридж
	штука
	1
	5 лет
	12 000,00

	10
	Фотобарабан
	штука
	1
	5 лет
	5 000,00

	11
	Тонер картридж
	штука
	1
	5 лет
	5 000,00

	12
	Пульт делегата для конференц-системы (микрофон)
	штука
	1
	5 лет
	50 000,00

	13
	Чернила
	штука
	1
	5 лет
	15 000,00

	14
	Компьютер персональный настольный (моноблок)
	штука
	1
	5 лет
	120 000,00

	15
	Ноутбук
	штука
	1
	5 лет
	100 000,00

	16
	Терминал IP телефонии
	штука
	1
	5 лет
	20 000,00

	17
	Телефонный аппарат
	штука
	1
	5 лет
	20 000,00

	18
	Многофункциональное устройство (МФУ)
	штука
	1
	5 лет
	50 000,00

	19
	Принтер
	штука
	1
	5 лет
	50 000,00

	20
	Системный блок
	штука
	1
	5 лет
	80 000,00

	21
	VoIP шлюз
	штука
	1
	5 лет
	50 000,00

	22
	Микрофон компьютерный
	штука
	1
	5 лет
	30 000,00

	23
	Беспроводная микрофонная система
	штука
	1
	5 лет
	35 000,00

	24
	Аудиосистема
	штука
	1
	5 лет
	40 000,00

	25
	Цифровой микшерный пульт
	штука
	1
	5 лет
	50 000,00

	26
	Монитор, подключаемый к компьютеру
	штука
	1
	5 лет
	30 000,00

	27
	Сетевой фильтр
	штука
	1
	5 лет
	3 000,00

	28
	Наушники
	штука
	1
	5 лет
	3 000,00

	29
	Кабель аудио-видео
	штука
	1
	5 лет
	6 000,00

	30
	Драм-юнит
	штука
	1
	5 лет
	40 000,00

	31
	Коммутатор
	штука
	1
	5 лет
	40 000,00

	32
	Видеокамера
	штука
	1
	5 лет
	20 000,00

	33
	Радиостанция цифровая
	штука
	1
	5 лет
	20 000,00

	34
	Камера видеонаблюдения
	штука
	1
	5 лет
	20 000,00

	35
	Технические средства защиты информации
	штука
	1
	5 лет
	500 000,00

»;

1.2. Таблицу «Нормативные затраты, применяемые на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения» Приложения № 3 изложить в следующей редакции:

	«
	№
	Наименование
	Срок действия
	Норматив оплаты за одну услугу, не более (руб.)

	1
	Справочно-правовые системы
	1 год
	325 000,00

	2
	Сопровождение программного обеспечения «Автоматизированная информационная система управления органами Гостехнадзора» и модуля ГИС УСМТ
	1 год
	325 000,00

	3
	Антивирусное программное обеспечение
	1 год
	150 000,00

	4
	Сопровождение специализированного программного средства «Учет бюджетных средств, предоставляемых сельскохозяйственным производителям в форме субсидий»
	1 год
	325 000,00

	5
	Сопровождение и техническая поддержка информационной системы «Субсидии АПК Республика Алтай»
	1 год
	1 200 000,00

	6
	Сопровождение и техническая поддержка программы для документооборота
	1 год
	100 000,00

	7
	Услуги по внедрению и настройке дополнительных модулей для программного обеспечения «Автоматизированная информационная система управления органами Гостехнадзора»
	1 год
	1 500 000,00

	8
	Офисный пакет приложений для компьютеров
	1 год
	10 000,00

».

2. Разместить настоящий Приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Единой информационной системы в сфере закупок и Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр                		                 	                                               А.С. Цыгулев

[bookmark: _GoBack]

Исп. Кубекова Е.Д., 2-43-22